ca pducte sūt: ac repēte suppositae ibo credūtur eē cōuersi. Qđ aut diomedis i tēplū aquā rostris afferūt ⁊ aspungunt: ⁊ qđ blandiūt grecigeis atq̄ aliēnigenas psequūt: mirādū nō ē fieri demonū instictu: quoz iterē id est ad quos psuadere p̄tinet deū factū esse diomedē: ad decipiēdos hoīes ut falsos deos cū ueri dei iuria multos colant: ⁊ hoīb⁹ mortuis qđ nec cū uiuerent uē uixerūt: tēplis: altarib⁹: sacrificijs: sacerdotib⁹: qđ oia cū recta sūt nō si uni deo uiuo ⁊ uero debēt insuiāt.

Qđ eo tpe eneus i italiā uenerit: quo lapidon iudex p̄sidebat hebreis cap. xix.

e Q tpe p⁹ captā troiā atq̄ deletā eneus cū uigint⁹ nauib⁹ qbus portabat reliq̄e troianoz i italiā uēit: regnāte ibi latio: ⁊ apud athenienses menestheo: apud sicyonios polyphio apud assyrios antane. Apud hebreos aut iudex labdon fuit. Mortuo autē latio regnauit eneus trib⁹ ānis eisde; i supradictis locis manētib⁹ regibus: nisi qđ sicyonioz iā pelag⁹ erat: ⁊ hebreoz iudex sapsō. Qui cū mirabiliter fortis eēt putat⁹ ē hercules. Sed ⁊ eneā qm̄ qñ mortu⁹ ē nō cōpuit: deū sibi fecerūt latini. Sabini etiā regem suū p̄mū xanthū siue ut aliq̄ appellāt xanthiū retulerūt i deos. Per idē tps codrus rex atheniēsiū peloponēsis eiusdē hostib⁹ ciuitatis se iterficiendū ignotus obiecit: ⁊ factū ē: hoc mō eū p̄dicāt patriā liberasse. Responsū eiz acceperāt peloponēses tūc demū se suspiraturos: si eoz regē nō occidisset. Fefellit ergo eos habitu pauperis apparēdo: ⁊ i suā necē p iurgia puocando. Unde ait uirgili⁹. Et iurgia codri. Hūc athenienses tanq̄ deū sacrificio rum honore coluerūt. Quarto latiorū rege siluio enee filio nō de creusa

de qua fuit ascanius qui tertius ibi regnauit: sed de lauina latini filia que posthumum enee dicitur habuisse: assyriorum autem uicesimo et nono eneo et melantho atheniensium sexto decimo. Iudice autem hebreorum hely sacerdote: regnum sicyoniorum consumptum est: quod per annos nonaginta et octo quinquaginta et nouem tradit fuisse porrectum

De successione ordiis regni apud israelitas post iudices. c. xx.

m **O**x eiusdem per longa tempore memorata regnantibus: israelitarum regnum finito tempore iudicum a faule rege sumpsit exordium: quo tempore fuit propheta samuel. Ab illo igitur tempore hi reges latinorum esse ceperunt quos cognominabant siluios: ab eo qui filius enee prius dicitur est siluius: ceteris subsecutis et propria nomina imponentur et hoc non defuit cognomen: sicut longe postea cesares cognominati sunt qui successerunt cesari iulio. Reprobato autem faule ne quisquam ex eis stirpe regnaret: eorum defuncto dauid successit in regnum per annos a saulis imperio quadraginta. Tunc athenienses habere deinde reges per codri interitum destiterunt: et magistratus habere ceperunt administrare reipublice. Post dauid qui est ipse. lx. regnauit annos filius eius salomon rex israelitarum fuit: qui illud nobilissimum dei hierosolymitanum templum condidit. Cuius tempore apud latinos condita est alba: ex qua deinceps non latino sed albanorum reges appellari in eodem tempore latio ceperunt. Salomoni autem successit filius eius roboam: sub quo in duo regna populus ille diuisus est: et sigule partes suos sigulos reges habere ceperunt.

De regibus latinorum: quorum primus enee et duodecimum auentinus dicitur facti sunt. c. xxi.

l **A**tiu post eneam quem deum fecerat undecim reges habuit quorum

nullus factus est deus. Auentinus autem qui duodecimo loco eneam sequitur: cum esset prostratus in bello sepultus et in eo morte que etiam nunc eius nomine nuncupatur deorum talium quales sibi faciebant numero est additus. Alii sane uoluerunt eum in plio scribere occisum: sed non comparuisse dixerunt: nec ex eius uocabulo appellatum montem: sed ab aduentu auentini dictum auentinum. Post hunc non est deus factus in latia nisi romulus conditor rome. Inter istum autem et illum reperiuntur reges duo: quorum primus est ut uirgilio eum uersu eloquar proximus ille procas troiane gloria gentis: Cuius tempore quod iam quodammodo roma pertinebat: illud omnium regnum maximum assyriorum finem tante diuturnitatis accepit. Ad medos quod per traslatum est: per annos ferme mille trecentos quinquaginta: ut est belli qui nunc genuit et illic paruo contentum imperio primus rex fuit tempore computetur. Procas autem regnauit ante amulium. Porro amulius fratris sui numitoris filiam ream nomine: que etiam illa uocabatur romuli matrem uestalium uirginem fecerat: quam uoluit de marie geminos concepisse: isto modo stuprum eius honorantes uel excusantes: et adhibentes argumentum quod infantes expositos lupa nutrierit. Hoc eius genus bestie ad martem existimat pertinere: ut uidelicet ideo lupa credatur admouisse ubera puulis: quod filios domini sui martis agnouit. Quauis non desint qui dicant: cum expositi uagantes iacerent a nescio qua meretrice primus fuisse collectos: et primas eius suxisse mammillas. Meretrices autem lupas uocabant: unde et nunc turpia loca eorum lupanaria nuncupantur. Et eos postea ad faustulum puerisse pastores: atque ab eius acca uxore nuttos: quod si ad arguendum hominum regem qui eos in aqua pyrici crudelitatis iussit eis infatibus per quos tanta ciuitas prodenda fuerat de aqua diuinitus liberatis: per lactante feram deus uoluit subuenire quod mirum est: Amulio successit in regnum latiale frater eius.

Numitor auus romuli: cuius numi-
toris p̄mo anno cōdita ē roma: ac p̄
hoc eū suo deinceps id ē romulo ne-
potē regnauit.

Quod eo t̄p̄e roma sit cōdita quo
regnū assyriorū it̄ercidit quo ezechī-
as regnauit in iudca. c. xxij.

n. Am altissima tūc cōdita ē ci-
uitas roma: uelut altera baby-
lon 7 uelut prioris filia babilonis: p̄
quā deo placuit orbē debellare fr̄az:
7 i unā societate reipublice legūq; p̄-
ductū longe lateq; pacare. Erāt. n. iā
pplī ualidi 7 fortes 7 armis gētes ex-
ercitate q̄ nō facile cederēt: 7 quas o-
pus ē 7 i gentib; picul 7 uastatōe u-
triq; nō parua atq; horrēdo labore
supare. Nā qñ regnū assyrioz totam
pene asiā subiugauit: lz bellādo sit fa-
ctum: nō tñ multū asp̄is 7 difficilibus
bellis fieri potuit: qz rudes adhuc ad
resistendū gētes erāt: nec tā multe uel
magnē. Si quidē p̄ illud maximū at-
q; uniuersale diluuiū: cū in arca noe
octo soli hoies euaserūt: anī nō mul-
to ampli; q̄ mille trāsierāt: qñ ninus
asiā totam excepta india subiugauit:
Roma uero tot gentes oriētis 7 occi-
dentis quas ip̄er̄io romano subditas
cernim; nō ea celeritate ac felicitate p̄-
domuit: qm̄ paulatim in crescēdo ro-
bustas eas 7 bellicosas quaquauerſū
dilatabat iuenit. Tempore igit; quo
roma cōdita ē pplus israhel habebat i
terra p̄missionis ānos septingentos o-
cem 7 octo. Ex quib; uiginti septē p̄ti-
nent ad iesū naue: deide ad tēpus iu-
dicū trecētū uiginti nouē. Ex quo aut̄
reges ibi eē ceperāt anni erāt trecentū
sexaginta duo: 7 rex tūc erat i iuda cu-
ius nomē erat achā: uel sicut ali; pu-
tant q̄ ei successit ezechias: quē cōstat
optimū 7 p̄ssimū regē romuli reg-
nasse tēporib;. In ea uero his tēpori-